АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

___________________  РЕСПУБЛИКИ Д А Г Е С Т А Н _________________
368870 РД еДарумрика }>я.С;шстЕкая -  19 т.сл. 3.10-55, 3-10-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О Цеитрах образования естественно-научной и тежнологической няиравленностей
«Точка роста» в ОО МР «Тарумовский район» РД

в  целях реализации распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021г. №Р-б «Об з^врящении
Методических рекомевдаций по созданшо и ф^твщионированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

г технологической направленностей и на основании приказа Минобртауки от 15.01.2021г. Л» 11/12-08/21 «О
создании и функционировании в 0 0 , расположенных в сельской местности и малых городах, 1̂ ш ров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в РД в 2021го.^

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Создать на базах МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ», МКОУ «Кочубейская

С011Ш1», МКОУ «Калиновская СОШ», МКОУ «Таловская СОШ» Центры образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

2, Утвердить
2.1. План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию и
функционированию Центров образования,
2.2. Индикативные показатели на основании базового перечня показателей
результативности,
2.3. Положения о Центрах на основании формы,
2.4. Штатные расписания Центров образования,
3, Назначить руководителями Центров образования «Точка роста» ;
- Караянову Галину Вадимировну-учителя начальных классов МКОУ «Ново-
Дмитриевская СОШ»;
- Руденко Елену Павловну-учителя физики МКОУ «Калиновская СОШ»;
- Шамсулвараеву Юлию Александровну ~ зам.директора по ИК1 МКОУ «Кочубейская
С0Ш№1»
-Капиева Макара Витальевича- зам.директора по ИКТ МКОУ «Таловская СОШ»

3,1, Руководителям Центров обеспечить дистанционное прохождение курсов педагогов
Центра образования до 28 августа 2021г.
4. Директорам МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» Манаповой Г.Д., МКОУ
«Калиновская СОШ» Черникову А.Г,, МКОУ «Кочубейская С011Ш1» Газимагомедову

- P.O., МКОУ «Таловская СОШ» Бобрусевой А. А. обеспечить принятие (внесение
изменений) в соответствующие нормативные и распорядительные акты, в том числе
(при необходимости) в устав организации муниципальное задание на финансовый год и
плановый период и другие.

/
5. Назначить ответственным и координатором проекта по району Шапошникова Алексея
Сергеевича- методиста МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД.
6. Директору информационного центра Прокопенко Л,И. обеспечить опубликование

настоящего постановления на сайте МР «Тарумовский район» РД и в газете «Рассвет»,
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации МР «Тарумовский район» РД Джамалова Василия Абдурашвдовича.

Глава МР «Тарумовский район» РД «мин